1

	2022
17 октября
№ 27
(00322)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
ПРОТОКОЛ

схода граждан  села Артюшкино и  деревни Костюнькино

сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский

Самарской области

Дата проведения схода граждан: « 16 » октября 2022 г.

Место проведения схода граждан: 449601, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, д. 21

Открытие схода граждан: 12 часов 00 минут.

Закрытие схода граждан:  13 часов 00 минут.

Инициатор проведения схода граждан: Зайцева О.В., Глава сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области

Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 238 человек

Зарегистрированные участники схода граждан 126 человек

Председательствующий на сходе граждан: Зайцева О.В., Глава сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

Состав Президиума схода граждан:

1. О.В. Зайцева.

Повестка дня:
1. Определение формы голосования.

2. Об избрании секретаря схода граждан.

3. О необходимости введения самообложения  граждан   села Артюшкино и деревни Костюнькино.

4. О размере разового платежа самообложения с одного гражданина.

5. О льготной категории граждан, участвующих в самообложении и размере

 их разового платежа.

6. Об общественном контроле за реализацией решения о самообложении.

Жители, имеющие право участвовать в собрании: 238 человек.

Зарегистрированные участники схода: 126 человек.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Зайцеву О.В., Главу сельского поселения Артюшкино, которая предложила провести открытое голосование по вопросам повестки дня.
РЕШИЛИ:

Провести открытое голосование по вопросам повестки дня.

Результаты голосования:

«за» - 126 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решение принято

По второму вопросу повестки дня слушали:

Зайцеву О.В., Главу сельского поселения Артюшкино, который предложил избрать секретарем схода граждан: Илехметкину Н.И., заместителя главы сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем схода граждан: Илехметкину Н.И., заместителя главы сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

Результаты голосования:

«за» - 126 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решение принято

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Зайцеву О.В., Главу сельского поселения Артюшкино, которая ознакомила с Постановлением Правительства Самарской области №323 от 17.05.2017 года

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы. В данном документе говориться о том, что приняв решение о введении самообложения на сходе граждан, есть возможность решить конкретный вопрос местного значения. На эти цели Правительство Самарской области на каждый вложенный рубль в форме самообложения и добровольных пожертвований выделяет субсидии в размере трех рублей.

Поэтому, есть возможность принять участие в программе по предоставлению из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования Самарской области на проведение мероприятий по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 в целях финансирования  мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино».
РЕШИЛИ:

Ввести самообложение граждан, обладающих избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающих на территории деревни Костюнькино и села Артюшкино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино».
Результаты голосования:

«за» - 126 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решение принято

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Зайцеву О.В., Главу сельского поселения Артюшкино, которая предложила определить размер разового платежа с одного гражданина, обладающего избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории деревни Костюнькино и села Артюшкино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, для целей самообложения в целях  финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино»  в размере 500 рублей, а также объяснил гражданам о возможности внесения денежных средств гражданами и юридическими лицами в виде добровольных пожертвований в целях финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино».

РЕШИЛИ:

Определить размер разового платежа с одного гражданина, обладающего избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории деревни Костюнькино и села Артюшкино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, для целей самообложения в целях финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино»  размере 500 рублей.

Результаты голосования:

«за» - 126 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

Зайцеву О.В., Главу сельского поселения Артюшкино, которая предложила определить льготный размер разового платежа с одного гражданина, обладающего избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории села Артюшкино и деревни Костюнькино  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в возрасте от 80 лет и старше для целей самообложения  в целях финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино»  в размере 450 рублей.

РЕШИЛИ:

Определить льготный размер разового платежа с одного гражданина, обладающего избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории  села Артюшкино и деревни Костюнькино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области,  в возрасте от 80 лет и старше для целей самообложения в целях финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино»  в размере 450 рублей.

Результаты голосования:

«за» - 126 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня слушали:

Зайцеву О.В., Главу сельского поселения Артюшкино, которая предложила определить общественный контроль за реализацией решения о самообложении граждан из числа жителей  села Артюшкино  и деревни Костюнькино и выдвинула следующие кандидатуры для осуществления общественного контроля в количестве трех человек:

Зайцев В.Н.

Илехметкин П.Ф.

Мельников Н.И.

РЕШИЛИ:

Определить, что общественный контроль за реализацией решения о самообложении граждан будет осуществляться следующими жителями села Артюшкино и деревни Костюнькино:

Зайцев В.Н.

Илехметкин П.Ф.

Мельников Н.И.

Результаты голосования:

«за» - 126 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

 Решение принято.

Председательствующий  на сходе граждан

О.В. Зайцева

Секретарь схода граждан

         Н.И. Илехметкина
РЕШЕНИЕ

схода граждан села Артюшкино и деревни Костюнькино

сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский
Самарской области

Дата проведения схода граждан: «16» октября 2022 г.

Место проведения схода граждан: 446901, Самарская область, Шенталинский район, деревня Костюнькино, ул. Центральная, д. 21

Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 238 человек.

Зарегистрированные участники схода граждан: 126 человек.

РЕШИЛИ:

 1. Ввести самообложение граждан, обладающих избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории села Артюшкино и деревни Костюнькино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино».

2.Определить размер разового платежа с одного гражданина, обладающего   избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории села Артюшкино и деревни Костюнькино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, для целей самообложения в целях  мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино» в размере 500 рублей.

3.Определить льготный размер разового платежа с одного гражданина, обладающего избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающего на территории  села Артюшкино и деревни Костюнькино сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в возрасте от 80 лет и старше для целей самообложения в целях  финансирования мероприятия «Добрая память поколений» – восстановление  части ограждения кладбища села Артюшкино и деревни Костюнькино» в размере 450 рублей.

 4.Определить, что общественный контроль за реализацией решения о самообложении граждан будет осуществляться следующими жителями села Артюшкино и деревни Костюнькино:

Зайцев В.Н.

Илехметкин П.Ф.

Мельников Н.И.

Председательствующий на сходе граждан: ______________  О.В. Зайцева

 Секретарь схода граждан:
 __________________ Н.И. Илехметкина

	Соучредители:
1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; (446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, дом 21);
 2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, 21;

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, д. Костюнькино,  ул.Центральная, д. 21. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения О.В.Зайцева., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц